
 

Podle § 123, odst. (4) zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 
stanovuji 

výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině od 1.9. – 31.8 daného 
školního roku na částku 100 Kč měsíčně. 

Úplata je rozdělena do dvou splátek. Splátka za první pololetí školního roku ve výši 500,- Kč je 
splatná do konce listopadu, splátka za druhé pololetí školního roku ve výši 500,- Kč je splatná do 
konce dubna. 

O snížení nebo prominutí úplaty rozhoduje ředitelka školy podle vyhlášky č.75/2005Sb. o zájmovém 
vzdělávání ve znění pozdějších předpisů. 
 
Výši úplaty může ředitelka školy snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže: 
 

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné 
nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona 
o sociálních službách,  

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na úhradu potřeb dítěte podle zákona  
o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže ředitelce školy. 

 
Neuhradí-li zákonný zástupce účastníka opakovaně úplatu za zájmové vzdělávání ve stanoveném 
termínu, může ředitelka školy po předchozím písemném upozornění ukončit docházku dítěte do školní  
družiny. 
 
Ředitelka školy může povolit rozložení plateb ze závažných  důvodů na základě žádosti zákonného 
zástupce 
 
Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po dobu delší než 5 dnů, úplata se 
účastníkovi poměrně sníží. 
 
V Chrášťanech dne 24.6.2022      Mgr. Eva Hvězdová  
                                                                                                                          ředitelka školy 
 
 

ZŠ a MŠ Chrášťany, okres Rakovník 
Stanovení úplaty za zájmové vzdělávání  

ve školní družině 
Číslo jednací: ZS/CHRA/48/2022 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1.9.2022 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1.9.2022 

Skartační znak: A Skartační lhůta: 5 

Vypracovala:  Mgr. Eva Hvězdová, ředitelka školy 

Směrnice Stanovení úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině z 30.6.2021 pozbývá 
platnosti dne 31.8.2022. 



 


